Hanc pedum nuditatem sanctus Augustinus infra citandus appellat humilitatem pedum. Quod etiam hodie observant Græci, ut ex eorum Euchologio manifestum est. In pedes erigebantur, ut colligitur ex sancto Basilio in exhortatione ad baptismum: *Ὅρα ἐπὶ ποδὸς διαστῆναι*, id est, non in pedes erigi; ibi loquitur de clinicis, qui morbi gravitate coacti baptismum accipiebant; nec, ut statutum erat, poterant

us stare, qui et in Oratione genu flectebant. ut in videre est, *Ὁ κλίνας γόνυ εἰς τὴν προσκύνησιν*, nec genu flectere in adoratione. Quid simile in epistola Jesse Ambianensis, et in Codicibus iensi et Ratoldi: *Et admonentur a diacono: electi, Flectite genua. Postquam oraverint, itelicit: Levate.*

rite 5, agitur de sale quod ibi sacramentum camentorum appellatur. Hæc verba, *ut ejus gustum sapientiam percipiant, neque a sapore si desipiant*, sumpta sunt ex sancto Isidoro, lib. Offic. ecclesiasticis, cap. 20, ex quo reposui verlesipiant, cum in Cod. ms. nostro legatur cordecipiantur, et subaudiendum est *τὸ alieni vel simile*, Hujus ritus meminit Isidorus cap. citato, ctus Augustinus, lib. 1 Confess. cap. 11: *Au enim ego adhuc puer de vita æterna nobis proper humilitatem Filii tui Domini Dei nostri dentis ad superbiam, et signabar jam signo crucondiebar ejus sale*. Etsi nonnulli hæc ultima ula de sale divinæ gratiæ interpretentur, quam ille conditus erat, quod non ita facile admittitur; etenim si adhibito maturo judicio res pensibilibi de suo catechumenatu agit sanctus Augustini consistit in his tribus quæ hic recensentur, 1, signo crucis et salis susceptione quo divinæ tiæ sal, quo debet condiri catechumenus, situr, abstinendo a vitis per Dei gratiam, et s amplectendo, a qua vitæ ratione multum abbat ipse Augustinus, ob ejus pueritiam multis onspurcatam, ut videre est antecedentibus etquentibus ejusdem libri capitibus, qui quidem teriale susceperat, et ab eo quod per illud situr toto cæto recesserat, sale mundi jam infat. Mentio etiam exstat in concilio Carth. iii. can. 5: *lacuit ut etiam per solemnissimos paschales dies entum cathecumenis non detur, nisi solitum sal, i fideles per illos dies sacramentum non mutant, echumenis oportet mutari*. Hinc capiendus est s Augustinus, lib. 11 de peccatorum Meritis et ione, cap. 26: *Et quod accipiunt, quamvis non nus Christi. sanctum est tamen, et sanctius quam ibus alimur, quoniam sacramentum est*. Et cap. i de catechizandis Rudibus: *De sacramento od accipit, cum ei bene commendatum fuerit ila quidem rerum divinarum esse visibilia, 378 ipas visibiles eis honorari*. Nec credendum est i his sancti Augustini locis intelligi Eulogias, t panem benedictum, nam ex concilio supra unicum erat cathecumenorum sacramentum, sal, quod nunquam mutari debet, neque per issimos paschales dies, quia fideles, hoc est sti per dies illos non mutant sacramentum. hoc concilio panis benedictus prohibitus est umenis, sed ne mutetur eorum sacramentum per dies paschales, quia his diebus baptizati utant. Cum igitur sanctus Augustinus his duobus non ex libet, quid sit sacramentum, et delectum, rite per citatam concilii locum explicetur t catechumenorum sacramentum apud sanctum Augustinum. Nec dicendum est morem hunc fuisse e sancti Augustini dari catechumenis panem clum sacramenti loco, quia id manifeste repuncilio cui sanctus Augustinus interfuit, in quo itum dicitur esse catechumenorum sacrament edabusus qui sensim introducebatur ab eo. Sacramentum autem his locis citatis non suero sacramento proprie dicto, sed pro eo quod im est. Græci hoc ritu carent; qui non inepud antiquos eorum Patres, nec in libro Seexandri patriarchæ, neque in eorum Euchologsequentia de baptismo.